
      ZŠ BOHDÍKOV     

Školní časopis
Baf

Vánoční číslo 2024/2025
1



Ahoj holky a kluci,

mám pro vás další číslo našeho časopisu! 

Věřím, že každý najdete kousek toho, co
máte rádi. Naši redaktoři byli velmi
pilní a zabalili pro vás mnoho hezkých
dárečků do tohoto speciálního vánočního
dílu.

Přeji vám všem hezké Vánoce!

 

Školní časopis: BAF, vydává: Základní škola a Mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace, Bohdíkov 48
Redakční rada: Ema Jahnová (grafik), Jana Pírková (zábava), Nina Zajícová (tvoření), Michalka Daňková, Michalka Krupičková a Klára Suchá
(rozhovory), Štěpán Knápek a Bára Osladilová (ilustrátoři a básníci)

 2



Pohádkový   příběh

Ahoj, dneska budeme psát o koním ráji. 

Koní ráj je spolek pro týrané koně. Žije tam pět koní a dva z nich
mají krátké ocásky. Jmenují se se Čika, Fortuna, Grand, Zoro a
jeden bezejmenný. 
Jezdívám tam s maminkou a máme to tam obě dvě moc rády.
Vždycky se nemůžu dočkat a odpočítávám dny!

Prosím pěkně, je 16.11. a já právě hřebelcuju moji milou Čiku. Za
chvilku jsme si vyjeli na vyjížďku. A moje trenérka Mája mi řekla,
že si můžu zkusit  sama zacválat. A to se nikdy předtím nestalo.  
Samozřejmě jsem toho využila!

Pomalu jsem naklusala do zatáčky,  dala jsem nohu za sedlo Čika.
Začala cválat a pár metrů to bylo dobré, ale pak se to zvrtlo! Čika
vyhodila a mně vypadla noha ze třmenu. A  já jsem málem letěla
rychlostí blesku k zemi. Jediné štěstí bylo, že jsem se chytla hřívy.

A víte proč Čika vyhodila? Prý radostí, protože bývala u velmi zlé
majitelky a dnes byla stejně šťastná jako já! 

Přepis a úprava: Ema Jahnová

Danielka Divišová

3



Jak dlouho vaříte pro děti?
Vařím 37 let.

Jaké jídlo vaříte nejraději?
Nejraději vařím svíčkovou, děti i dospělí ji mají rádi .

Chtěla jste být od mala kuchařkou?
Chtěla jsem, i když jsem vyučená tkadlena a prodavačka. V Šumperku jsem
tkalcovala africké šátky.

Kdybyste nebyla kuchařkou, jaké povolání byste chtěla?
Asi žádné, jsem spokojená

Jaké jídlo máte nejraději?
Míchaná jídla, třeba salát z masem.

Jaké jídlo vám nechutná?
Dršťková polévka. Vařím ji synovi, ale nejím ji.

Jakou barvu máte nejraději?
Červenou, zelenou a černou. 

Jaké zvíře máte nejraději?
Psi a kočky. 

Máte domácího mazlíčka?
Mám psa - Jack Russell teriér. 

Jakou jste měla ráda hračku v dětství?
Panenku a kočárek. 

Co jste nejraději dělala v dětství?
Hrála vybíjenou. 

Co budete dělat když budete v důchodu?
Chci chodit na výlety se psem, toulat se přírodou.

Jakou chcete mít super schopnost?
Chtěla bych vidět budoucnost. 

Po čem se vám bude stýskat?
Hlavně po dětech a kolektivu.

Děkujeme paní kuchařce za rozhovor a za spousty spokojených bříšek! 

Bafův rozhovor s
naší  milou paní kuchařkou

4
Miška Daňková, Klára Suchá a ilustroval Štěpán Knápek



Vánoce, Vánoce přicházejí,
 zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé.

Proč si        říci nedá,

tluče o stůl v předsíni
a pak běda, marně hledá

 pod 

Naše teta peče léta na Vánoce vánočku,
nereptáme aspoň máme něco pro 

Vánoce, Vánoce přicházejí,
 zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé.

Bez           tvrdil Slávek

na Štědrý den nelze být
a pak           s Minimaxem  zavlažoval byt.

Tyhle ryby neměly by maso míti samou kost,
říká táta vždy, když chvátá na pohotovost.

Vánoce, Vánoce přicházejí, 
zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé.

Jednou v roce na Vánoce
strejda          popadne,

jeho vinou se z nich linou
tóny záhadné.

Strejdu vida děda přidá „Neseme vám 
čímž prakticky zničí vždycky večer rodinný. 

Vánoce, Vánoce přicházejí, 
zpívejme přátelé, 

po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé.

A když sní se, co je v
televizor pustíme,

v jizbě dusné všechno usne
k blaženosti mé.

Mně se taky klíží zraky, bylo toho trochu moc,
máme na rok na klid nárok, zas až do Vánoc, jé

Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, po roce
Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé.

Malované zpívánky

Připravila: Klárka Suchá5



Vánoční móda
čepice, velmi důležitá

bílý plnovous

červený kožich

červené kalhoty

zelená čepice

hnědé vousy

zelená košile

zelené kalhoty

Připravila: Jana Pírková

6



7



Náš pejsek by si přál velikánskou kost.

Naše kočka si zase přeje teplé zimní ponožky, které by jí zahřívaly tlapky.

Santův sob by si přál, aby Santa trošku zhubnul.

Krteček si přeje nové kalhotky v módě Vánoc a zimy.

Maková panenka by chtěla, aby místo sněhu v zimě padal mák.

Za to Emanuel by si přál makové autíčko.

Vánoční kapr si přeje, aby se zastavil čas a 
Štědrý večer nikdy nepřišel.

Sněhulák si přeje nekonečnou zimu.

Pan Perníček si přeje perníkovou chaloupku,
 kde by konečně mohl pít své perníkové kapučino.

Vánoční stromeček si přeje dvě nohy, 
aby mohl svým kamarádům popřát Veselé Vánoce!!!!

8
Michalka Krupičková, Štěpán Knápek, Barča Osladilová



Budeme potřebovat:
ruličku od toaletního papíru
hnědé papíry světlé i tmavé
černou fixu
tužku a lepidlo
nužky
chlupatý červený drátek

Vánoční tvoření
Jak si vyrobit vánočního sobíka?

Postup:
 Potřeme ruličku lepidlem a nalepíme na ni tmavě
hnědý papír.

1.

Na světle  hnědý papír nakreslíme parohy a
vystřihneme.

2.

Na ruličku nakreslíme černou fixou oči sobíka.3.
Na ruličku nalepíme parohy.4.
Na ruličku nalepíme červený chlupatý drátek.5.

Připravila: Nina Zajícová
9



Zimní hádanky

Jsem studený, mám  bílou
barvu a padám z nebe.
Co jsem?

a) sněhulák
b) sníh
c) stromeček

Tento bílý zimní pán bývá z
koulí poskládán . Na místě
vždy jenom stojí a jara se
velmi bojí.

a) sova
b) ježek
c) sněhulák

Jak hubne sněhulák? 
počká si na teplejší počasí

Jak se říká starému sněhulákovi?
louže 

Vytvořila: Jana Pírková

10



s
a

i

í
n

k

h

č
o
l
v

m
o
r
t
s

z

n

e

á

o
c

v

z r

o

a

o

č
k

lv

n
r

z á
Najdi v osmisměrce 5 slov  

strom vločka vánoce sníh zima
Vytvořila: Jana Pírková11



Vytvořila: Klára Suchá

12



13



14



15



Vánoční bludiště
Zkuste prasátko dostat 

ke stromečku.

Veselé Vánoce přejí Ema Jahnová, Jana Pírková,
Markétka Bubelová, Klára Suchá, Miška Daňková, Nina

Zajícová, Michalka Krupičková, Barča Osladilová a
Štěpán Knápek! 

16


